

Judith Osorio

Profesional en Economía en Comercio Exterior

judith.osorio@repremundo.com.co

(601) 425 26 00 - 3222709162

AV. Cra 97 N 24C – 80 Bogotá



PRESENTACIÓN

Profesional en Economía en Comercio Exterior, con 25 años de experiencia en el área de Importaciones - Agenciamiento aduanero, conocimiento de la legislación aduanera vigente y en general el proceso de nacionalización de mercancías, atención al cliente, gestión de reportes, impulsar estrategias para cumplimiento de niveles de servicio pactados.

Gran sentido de responsabilidad, actitud de servicio y amabilidad; trabajo organizado, capacidad de aprendizaje y adaptarse al entorno laboral; Experiencia liderando grupos de trabajo en la búsqueda de objetivos comunes.



EXPERIENCIA



Gerente de Servicios / 2018 - Actual

Agencia de Aduanas SIACO SAS Nivel 1.



Director Area de Auditoría de Operaciones/ 2014 - 2018

Agencia de Aduanas SIACO SAS Nivel 1.



Director – Jefe de cuenta / 2001 - 2014

Agencia de Aduanas SIACO SAS Nivel 1.



Asistente de Importaciones / 2000 - 2001

SIACO SIA Ltda



ESTUDIOS

Economista en Comercio Exterior - Fundación Universitaria los Libertadores

Técnico en Comercio Internacional - Servicio Nacional de Aprendizaje SENA